

RECEBEMOS DE KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09T15:18:54/12/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.380,63 DESTINATÁRIO: FW DISTRIBUIDORA LTDA - AVE. CESARIO ALVIM, 3619 - BRASIL Uberlandia-MG

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.040.000

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.

RUA SAN JOSE,100

PQ. IND. SAN JOSE - 06715-862

Cotia - SP Fone/Fax: (11) 3205-1171

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.040.000

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3525 1209 1975 6100 0105 5500 1000 0400 0019 6227 9884

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE MERCADORIA SUJEITO A SUBSTITUICAO TRIBUTARIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

278324000110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

0031414170033

CNPJ

09.197.561/0001-05

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135253855024353 - 09/12/2025 15:18:59

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FW DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO

AVE. CESARIO ALVIM, 3619

MUNICÍPIO

Uberlandia

CNPJ / CPF

08.897.417/0018-59

DATA DA EMISSÃO

09/12/2025

BAIRRO / DISTRITO

BRASIL

CEP

38400-696

DATA DA SAÍDA

UF

MG

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0010683910272

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

07/02/2026

Valor

R\$ 1.380,63

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		1.044,37		41,76		2.100,31		336,26		6,32		1.044,37	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR DA COFINS		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		29,15		1.380,63	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

MVT CAMPINAS - COMERCIO, LOGISTICA E SO

ENDEREÇO

AVENIDA LEONIL CRE BORTOLOSSO, n.945 CEP: 06186-260

FRETE POR CONTA

(1) Dest/Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

28.663.998/0007-19

MUNICÍPIO

Osasco

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

120358861118

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

CAIXAS

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

14,852

PESO LÍQUIDO

14,145

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
DK80231d	DK80231 (12386) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS DUPLA SAIDA 12 V - IVA = 101,11% - IcmsSt = 18,00%	84138100	210	6403	UN	7,0000	17,3402	121,38	121,38	4,86		4,00	
DK80531d	DK80531 (12419) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS 1 SAIDA 12V - IVA = 101,11% - IcmsSt = 18,00%	84138100	210	6403	UN	1,0000	15,4785	15,48	15,48	0,62		4,00	
DK80731c	DK80731 (12413) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS DUPLA SAIDA 12 V - IVA = 101,11% - IcmsSt = 18,00%	84138100	210	6403	UN	1,0000	18,7560	18,76	18,76	0,75		4,00	
DK1802f	DK1802 (13178) - INTERRUPTOR TERMICO - IVA = 101,11% - IcmsSt = 18,00%	85364100	210	6403	UN	2,0000	63,5455	127,09	127,09	5,08		4,00	
DK7122531a	DK7122531 (9123) - INTERRUPTOR LUZ DE RE 409 - IVA = 101,11% - IcmsSt = 18,00%	85365090	210	6403	UN	1,0000	32,5832	32,58	32,58	1,30		4,00	
DK608238	DK608238 (11247) - ELETROVENTILADOR - IVA = 101,11% - IcmsSt = 18,00%	84145990	210	6403	UN	1,0000	165,8512	165,85	165,85	6,63		4,00	
DK610555a	DK610555 (10345) - ELETROVENTILADORES - GMV C/ RESISTOR (MOTOR HELICE DEFLETOR) - IVA = 101,11% - IcmsSt = 18,00%	84145990	210	6403	UN	1,0000	256,8370	256,84	256,84	10,27		4,00	
DK855231	DK855231 (12357) - MOTOR DO ELETROVENTILADOR DUPLO AR FORCADO - IVA = 101,11% - IcmsSt = 18,00%	84145990	210	6403	UN	1,0000	87,5582	87,56	87,56	3,50		4,00	
SD60515	SD60515 (12301) - ELETROVENTILADORES - IVA = 101,11% - IcmsSt = 18,00%	84145990	210	6403	UN	2,0000	109,4140	218,83	218,83	8,75		4,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Ref. do Pedido : 251872

Num. do Pedido : 120/298

-

RESERVADO AO FISCO